KONTRATE
pér furnizim publik t& malirave

“Furnhizim, transport dhe montim € uléseve t&
parkut dhe shportave pé&r mbeturina
népér parge”

Pjesa 1: Furnizim, transport dha montim 1&
uléseve t& parkut

1. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli n&
‘Hrigtijan Teodorovski  Karposh™ nr. 5, NVT
4030004555423 e pérfagésuar nga Krystan

Visar Ganiu (n& tekstin e métutjeshém: Crgan i
kontraktuar} nga njéra ang dhe

2 .Shogata pér prodhimtari, tregéti dhe shérbimes
PANDEM SHPKMNJP ekport import Strugé,
me seli ng bul. Mirge Acev nr.5-A, Strugé me NTV.
4026993105280, NBAS: 4633920 dhe xhirollogari /
llogari t&  transaksionit:  290000019620021
deponues | TTK Banka, e peérfagésuamga ana &
Parsonit pérgjegjés Marjan Cvetanoski (né tekstin
=] métutjeshém: EBartés i furnizimit)
nga ana ljetér,

Il. LENDA E KDNTRATES
Meni 1

Me ka2 Kontraté rregullohen t&  drejtat
dhe obligimet @ ndérsjalita t& Organit t& kontrakluar
dhe Bartésit t& furnizimit =i palé té& kontraktuara
né lidhje mea furnizimin publik t& mallrave pér
Fjesén 1. “Furnizim, transport dhe montim &
uléseve té parkut” |Endés =& furnizimit t& mallrave
pdr Fumizim, transport dhe montim t& ul&seve
ta parkut dhe shportave pér mbeturina
néper parqge" e realizuar né Procedurs t& hapur t&

OOTOBOP

28 jagHa HabDaeKa Ha CTOKH

“Habaexa, TpaHCNOPT M MOHTEKE HE
NapHOBCKA KNYNM M KOPNH 38 OTNa40LUM
HWZ NapHOBHTE

Hden 1: Habaeka, TRAHCNORT W MOHTANXA Ha
NaAPHOBCKW KITYNM

. OOMoBOPHW CTPAHMW
1. ONWWTHHA YAWF, co ceguume  Ha
yn. Apuctujad  Tanoposckn  Kapnow® Bp 5,
co  EOB: 4030004555423 asactanyEada opf

cTpaHa Ha pagdodaqankukoT Bucap Maswy (B0
nodatTamowHmoT TekeT, QorceopedH Oprad) on
BOHA CTPaHE W

ZA0pywTBO 33 NPOMIEOACTBD, TRroBWja w
yvenyrn PAHOEM OOOQEN yeoz wzeos Crpyra,
co ceguwTe Ha yn. Mupuye Auyes bp. 5-A, Ctpyra /7
co EAB4026993105280, EMEBC: 4633920 W #Mpo

cMaTkafTpadcakyMcka catia: 2800000189630081
gencHeHT Ha | TK Banka 3scTtanysaHo of CTRaHS
Ha QarosopHoTo nuue Maplan Ueetanocuw {Bo
NOHATAMOLUHWOT TekcT, HocwTen Ha HabaekaTa)

of Opyra cTpaHa.

Il. TPEOAMET HA QONoOEOPOT
Ynex 1
Co oeo [Joroeop ce  ypegysaar

mernycebHuTe Npasa M 0DBPCKW Ha JorosopHWoT
opraH W Hocwrenot Ha Habaexkata|  K3KD
OOTOECPHM CTRAHKW, BO Bpcka o Jen 1: "Habaska,
TPEHCOORT M MOMTaMa Ha NapKoBCKM Knynw™
04 jaEHarta Habaewa Ha cTokw 33 “Hababka,
TRPAEHCTORET M MOHTaXa Ha NapKOBCKM ERAYMM K

KopnW  3a oTnagoun HW3 napEoBRWTE"
cnpoEededa B0 [I080QHOCTABSHE  OTEOpEHS
AGCTANKS co objaeyeame H& Ornac

L



thijeshtd me publikim t& Shpallss ma nr
EAT5/2021 t& datés 20.04.2021, né pajtim me
Dokumentacionin tenderues nr. 05-863/3 & datés
20.04.2021, Raportin pér procedurén & realizuar me
nr. 05-863/5 t& datés 28.05.2021 dhe VYendimin pér
zgjedhje t& oferfuesit mé t& volitshém nr. 05-853/8
1& dates 28.05.2021.

Mani 2

Llgjet e uléseve t& parkut [Endé& e furmizimit
t&¢ Pjesés 1, dimensionet dhe sasia e lyre
jang t& dhéna né specfikacionst teknike @
dokumentacionit tenderues me nr. 05-863/3 8
datés 20.04 2021,

Ill. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Meni 3

Kio Kontratg lidhet dhe vlen pér perludhe
prej mjg wili nga dita e nénshkrimit t& saj nga
ana e (& dy paléve t& kontrakiuara ose deri
né& harkhimin e vierés s& kontratés.

IV. VLERA E KONTRATES
Meni 4

Viera e pérgjithshme pér realizimin e
léndés s& furnizimit &shid B75.000,00 denaré pa
parfshirje t& TWSH-2& vlera & TWVSH-s& eshié
121.500,00denaré ose gjithse] me pérfshife t&
TWSH-s& &shte 798.500,00 denaré né pajtim me
Ofertén pérfundimiare & Barlgsil 18 fumizimit 1é
parashiruar me daté 07.07.2020.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Meni 5

Bartgsi i furnizimit &shté i obliguar g& ulészet
e parkut Bndé e furnizimit ti sigurojE dhe
montojE ne teresi sipas specifikacioneve taknike 18
dokumentacionit  tenderusz. Uléset =  parkut
do t& vendosen né meEnyré sukossive nd territorin
e Komungs s& Cairit wvarésisht nga nevojat

Bp. DE675/2021 op 20.04.2021 roauMHa, CornacHo
TennepckaTa AokymMeHTauwja Bp. 05-863/3 op
20.04.2021 roguna, Mseswrajor o cnpoBs0sHa
nocTanka 6p. 05-863/8 on 28.05.2021 roguua u
Oanykata 3a wabop Ha HAjnoBONeH NOoHYOyEaH
Gp. 05-863/8 op 28.05.2021 rogmHa.

Unaw 2

BuooT Ha NApPROBCKWTE KNYnW NpegmeT
Ha Habaeka Ha dan 1, HHMEHETE AWMEHIWE K
BEYMHE KONWYWHE CE O308HM B0 TEXHHYEWTE
cneuyndrkaLMM o TEHASpCKaTa AoKYMEHTaUWE
op. 05-863/3 on 20.04. 2021 roguHa.

ILBFEMETPAEHE HA E.UFDEIDPE‘.I'I_'
Ynen 3

Oeoj Morcmop ce CHOYJYYBER W BEMW 33
nepuod o4 SO0H3 TOOMHE Of O8HOT Ha HeroRoTO
NOTNMLYBaHE O CTpaHa Ha ABSTe OorosdpHW
CTPaHWM MMM A0 WCUDNYESHkE HE BPEOHOCTA Ha
OOMBOROT. '

IW.BPEOHCCT HA OCrOBOPOT
Unen 4
BuynHata BpegHOCT 33 peankzauuv]a

Ha MpeaMeTHaTa HA0ABKA WIHECYBS E?E.;l.'lﬂ'llﬂﬂ
geHapn Bes srnyqed 0B, epegHocTa wa OB
WaHacyea 121.500.00 geHapu wnu C2 BKYNHO CO
ekmydsd OB uswecysa 796.500,00 feuapw
cornacHe KoleudaTa noHyAa Ha HoowTenoT Ha
HabaekaTa nogWeceda Ha ged  07.07.2020
roguMHa.

V.HAYUH W POK HA MCNOPAKA HA
CTOKMTE

Unen £
I
Hocwtenor Ha Habaekata e ,ﬂ,ﬂ.n:-r-:EH
MApKOBCKUTE  KIYNM  NpedMeT  Ha  Halaeka
A3 TW  WChopada W MOoHTUpa  BO. | LEenocT
COrNacHO TEXHWMKNTE  cneundueany oa
TEHOSPCKATE  A0KYMEHTALWE. MapkosckdTe
KMynd ke ©& MNocTARYBAAT Ha  TepuTopkja
Ha8 OnwTuHa Yawp CYKUSCHEHD — 3aBWCHO

-

&




& Drganit t& kontrakiuar.

Bartési | furnizimit &shtd i obliguar |&ndén
a furnizimit ta siguroj@ dhe montog né afat
prej 15 ditéve nga parashtrimi | urdheresés me
shkrm nga ana & Organit & kontraktuar,

V]. MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Meni &6

MNe afat prej 50 (gjashtédhjeté) dité pas situacionit
t& dorézuar, t@ pranuar dhe t& nénshkruar né
ményré tE rregulltd pé&r dérgesen & mallrave.

Vil. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURMNIZIMIT

MNeni 7
Bartési i furnizimit &shte | obliguar:

- & pérgjigiet né koh& né kérkes&n me shkrm
& Organit #& kontraktuar sipas nenit 5, paragrafi 2 |
késaj kontrate dhe

- mallrat lende 1@ furnizimit t dorézojé
me karakteriztika né t&rési sipas specifikacionave.

VIIl. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR
Meni 8
Organi | kontraktuar éshité i abliguar:

. sakissisht ti specifikoj® kérkesat dhe nevojat
p&r realizimin e furnizimit dhe keérkesén ia
dorézojé deri t= Bartgsi i furmizirmit;
- t& b&jé pagesan a cmimit 1 kontraktuar Bartésit té
fumizimit n& ményré dhe né afatin e péreakiuar né
nenin 6 t& k&saj Kontrate.

- 1& autorizojE t& punésuar gé do & kontakiog me
Bartézin e fumizimit dhe do t& b&E ndjekjen e
realizimit t& Endeés s& furnizirmit;

o4 — NoTpebuTe Ha  OorosopHMoOT

Hocutenor Ha

NPesMETOT Ha HabaBka da o Weno

MOHTHRA BO poK of 15 geqa of rrn,u,nﬂn:yngn;e |
MMCMEH HAnor 0f CTPaHa Ha QOroB0pHWCT OpraH

VILHAYKMH M POK HA NNAKAHKE
Ynen &

Bo pok og 60 (weecart) geHa no y‘pa,.u, o
A0CTageHa, NpMaTeHa i NoOTNUWAEHE CHT 1

33 MCNOPEEE HE CTORMTE.

OSBPCKM HA HOCWTENQD
HABABEATA

Vil.

Yneu 7
Hocutenot Ha HRDABKATE & JOIMHEH:

- HABPEMSHO 03 GArasEepH H3 NMCMEHOTO £
Ha JoroscpHWOT OPrad corMacHo 4neH 5
04 0BOj AOroeop W

- GTOKWMTE NPSAMST Ha HabaBeka A8 M NCnog
KAPAKTEPHMCTHEY  LENOCHO BO  COMACcHC
TEXHWHENTE CNeUMMEaLNKM,

¥ill. SEBFCKM HA ﬂDFDBDPHHﬁT LK
Uman 8

[oroBEOpHUOT OpraH & QOnMEH!

HEDABEAETE & HJONHEH

| opran.

dqa

YEL

-

apaks
CTAR

auqa )
ICT (g0

YPraH

- TJouMo fga ra cneumduumpa Gapaksata

NOTPEOWMTS 33 MIBpWyBake Ha Habae

BapaneTo g3 o AocTaEd Ao HockTamoT |k

HabaekaTa;
= 08 MIELUK MNBKEHRE HA HAYWH COMMEcHo
00 oRoj Jororop 1

- fAa onpeAsnd NWUE Koe Re KoHTakTWpa (o

Hocwtenor Ha HabBaekata u W8 |ja
PEANMAALUWATA HA NPSAMETOT HE HEDABKE,
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IX. DENIMI | KONTRAKTUAR
Meni 9

M& rast t& figjkalimit & afateve &
kontrakituara, Bartgsi i furnizimit &shté i obliguar t&
paguaje dénim & kontratés né lartési prej 0.2%
neE  ditg pér secilgn ditg vonese, por jo me
shumé se 3% pérgind nga vlera e pérgjithshme &
kontratés.

Fagesa & démil 1& kontrakiuar e paraparg né

paragrafin 1 t& k&t neni, nuk & liron Bartésin &
furnizimit nga realizimi | obligimeve t&
kontraktuara.

Detyrimi pér pagesén e dénimit t& kontrakiuar
shfagel n& momentin & mospémmbushjes s& afatit i&
kontraktuar,

%. MBIKEQYRJE DHE KONTROLL
Meni 10

Qrgani i kontraktuar ka & drgfte (@
bEjg mbikEgyne dhe Kontroll mbi  realizimin
g |Bndés s& furnizimit pér arsye t8 kontrollit
té realizimit {8 megultg, né& wveganti ne
aspekt t8  llojit, sasive dhe cilesisg, 18
materalt dhe pajisjeve, afateve t& parashikuara, =i
dhe t& ftiera ng lidhje me mbikégynen ns
pajtim me rregullabivat adekuate pozitive ligjore.

Vérejtie né  piképamjs & ményrés
s& realizimit & pungs, t& materialit dhe pajisjeve

t¢  pérdomura osE gjaté realizimit  t&
punéve, mbikégyrési | pé&rcakluar nga ana €
Crganit t& kontraktuar ésht& i obliguar pa

prolengim tia pércjell& Barésit & furnizimit.

MNeni 11

Mbik&gyrje profesionale mbi pungt [encé

teé furnizimit publk bé&n OCrgani i kontraktuar
parmes Organit mbikeégyrés | cili | kontrollon
cil@zing e punéve t& realizuara, dinamikén
dhe plotésimin & afatt pér realizimin 18
pUnEya;

Organi  mbikégyrés n&  ményré &

plotéfugishme e pérfagéson Organin e Kontraktuar
para Bart@sit t& furnizimit. Harzhimet pér pagimin e
Organit mbikégyrés i barté Organit i kontraktuar,

. QOMrOBOPHA KA3HA
Hnew 9
Bo cny4aj Ha nNped4sKopyBaHee (WA
OOrORODEHWTE POKOBMN, HOCHTENDT IHa

Ha0ABKATA & OOMWEH 03 MNaTh SoroEopHa Ha:;;m:a
B0 BuckHa on 0.2% AHeBHo za El:&r[:-j AeH
JAOOLUHYRAHRE, HO He noeske of 5% npoussT
04  EKYNHATS  BPEOHOCT HE | OOMDEOQO

MnakaeTo  Ha  ACIOBOPSHATA | KasH
NpeAEWdEHa Bo cTaB 1 Ha 0BO] 4AeH, | ke |
ocnobogysa  Hocwtenor Ha  wnabaexata |
MIBpLYBAHRE HE  AOTOBOpPEHWTE uqisp{:}f.

OBBpCcKATAE 33 MNakake Ha OoroRppHa
KaaMa HECTanyes BO MOMEHTOT (H
HEMCNONHYBaHE HE JOMCBOPEHHOT POK,

o o=

o

mo ™

X. HAOQ3OF K I{GHTFDHA_
Yrax 10

HorosopHuoT oprad Wha npaso o8 Ep!.l
HALI0p W KOHTPONE Hafg peanuiauwjata |)
NPEAMETOT Ha Habz@EKaTa 3apagy KOHTPONE K
YPEOHO M3IBPLUIYBAH:E, OCOOSHO BO NOMEq L
BUAOT, KOMMHWHWUTE W KBERNWTETOT, MaTapujani
W ONpemaTa, 3anaayeake Ha NPEe4BWLEHN
QOKOEN, HAKO 1 Opyro B0 BPCKa CO0 HAO30pOT |E
COMNAcHOCT GO NO3MTHBHWMTE 38KOHCKM NROnUcH |

JabenelwkHTe BO NOTAEO0 H3 H3YWHOT [H
MCNOpaka, TPEHCNOPTOT WNM MOHTMPEHETO |H

SO omn b=

a

=

noTpeBHaTa  OnpemaTa, WaM  Ha | TEekDT (KA

HWBEHOTO MOCTARYEAHE, HaOI0OROT u,u,-cmaHail-a

foroBopHWoT ©prad £ gon#eH Ses G,q_iarai-t.e

oa My M coonwTtd Ha  Hocwrenor :I-EI
HabaekaTa,

Ynou 11 '
CTpyyeH Hansocp Han NpeaMeToT Ha
Hadaeka epww [JoroBOpHMOT  Oprad npeky

HagzocpeH oprad Koj ro KOHTPOAWPS i::na.l'fuTeT-::T
Ha WIBpLIEHWTS  paboTW,  AWHAMMEETS [ |}
MCMONHYEEHGTO Ha POKOT 33 WIRedyEake Ha
paboTuTe. WK |

HaazopHHoT OpraH nonHOSEMHC | [0
3acTanyea JorosopHuoT opraH npeg Ho 0T
HE Habaekata. [powoyuTe =3 nﬁaﬁaﬁﬁa
HapgzopHKoT oprad rid cHocu JorosopHnoT oprad.

o |




XI. MENYRA E FRANIM DOREZIMIT
Meni 12

Pas mbarimit t& dérgesés dhe instalimit
e mallrave, si dhe rekonstruimit t& shiyllave
ekzistuese Barteési | fumizimit e njofton Organin
2 kontraktuar se |&énda e kontratés #&shie
realizuar me dorézimin e dokumentacionit i cili né
ményré ¢ dubur &shi® nénshkruar nga Organi
mbikégyrés.

Meni 13
Crgani | Kontrakiuar dhe Bartési i fumnizimit
jan& 1& obliguar pa prolongim ti gasen pranim
dorezimit.
Meni 14
FPar pranim dorézim pérpilohet procesverbal
i cili | pérmban kéto & dhéna né viim né lidhje me
ate:

teglizuar lénda e furnizimit
rmagullativave dhe standardewve

11 a éshis
sipas kontratés,
teknike:;

2] a8 | pergjigjet cilgsia e mallrave t& vendosura
cilgsizé =& kontraktuar, gjegjésisht cilat veprime
Bartési i furnizimit eventualisht duhet né shpenzim
te L persén U realizoj@ dhe né cfaré afatl duhet i
knyajé ato;

3) pér cilat pystie t& natyrés teknike nuk &shi
arfitur - pajtueshmeén né mes perfagésuesve 1@
alutorizuar t& paléve (& kontraktiuara dhe

5) data e mbarimit t& punéve dhe data e kryeres s&
pranim dorézimit.

Procesverbali duhet t& nénshkruhat nga ana
& personave (& autorizuar t&  dy paléve
kontrakiuese.

Meni 15

MEss né procesverbalin nga pranim dordzimi
né menyré t& dyvanshme konstatohet sa Bartési i
fumizimit n& barg t& tij duhet G kryej disa
veprime shiesg, Bartgsi i furnizimit éshté i obliguar
menjéheré t& veprojé drejt kryerjes =& atyre
plneva,

XI. HAYMH HA NMPUMONPEOABAH
Ynow 12

Mo =zaepuyBake
NOCTABYEAHETO Ha Ka
PEKDHCTRYEUMIA Ha nocToedkdTe, Hocure
Habaekata ro wzesctysea [oroBopHuot

Ha

feka NPegmeToT Ha JOroBopoT & saspllial

ADCTABYRAHE  HAE  OOKYMeHTauwjs
nomuwaHa of Haf3opHWoT oprad.

Yned 13

HorosopHuor oprad u  Hooren
HabaekaTa ce Jon#Hu Oes

NPWCTANAT KOH NPWMCNDENgBE e,

ognaraske

Unen 14 '

43 npuMmOonpegsBaHk-2To  ©2 | COUTasy

SANMCHWE KOj W coapsi  ocobeHo cnl;r,an
NoOaToUM:

1} AanW npedMeToT Ha nabaswka e :w:.nqupaﬁH
CNOpSs [GOroE0poT, MPOMMCHTE 1| TEXHUHKWTE

GTaHAapOu:
2} AanW KBRANWTETOT HE NOCTIESHWTE
0AroEapa Ha AOMOBOPOHWOT KBAMMTET,
Kol OgjeTeMja  Hoocwtenor wHa | Hab
EREHTYANHD Tpeba NOBETOpPHO 43 M M3Beq
Koj pok Toa Tpeba Aa ro cTopw;

3] 33 KoM NpalsErka of TexXHHYEa npupod
NOCTUTHaTa COMMacHOCT J'LI:I-I'.'[Eﬁ.I' DENAac
NPETCTAEHWULIW HA JIOTORCPHWTE CTREHW 1

8) AaTYM Ha 33BpWYBaHRETO Ha paﬁ-ﬂmi'e 1
H& WZBRLUSHOTO NPHMONPeaEE ke,

AanncHuKoT TpeSa Oa Buga noTnMiLaH

AsaTe

CTRaHa  Ha QBRNASTeHdTS  nyua
OOTOBODHN CTREHK.

Ha

Ynex 15

AKD BO ZENWUCHUKOT o NpAMonpefaEaHeT

OBOCTRPEHD Ce HOHCTaTURS OsKa Hocher
HaGaekaTa Ha CBO] TPOWOK Tpeba oa

aBe
OO0enNHW AsjcTEMja, HooWTenoT Ha HaﬁaELTa-

AON#EH BeOHaW 42 KiH

WIBPLYEaHLS.

NPMCTaNK
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XIl. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE
VLEFSHMERISE SE TI.J

Meni 16

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim
publik gjaté viefshmérisé s& saj mund t& vig ne
rastel si né vijim:

pér furmizim me mallra, nga barSsi fillestar |
furnizimit té cilat nuk jang t& périshira né kontratén
haz#, ndérsa pér & cilat methana t& paparashikuara
jané t& nevojshme, dhe nése z&vendésimi | bartssit
t& furnizimit:

nuk &shte e mundur pér arsye ekonomike
oze teknike, sic jang kérkesat né aspekt
t& zavendésueshmeérisé ose  interoperabilietit
me pajisien skzistuese, shérbime osa instalime
t& furnizuara né  kuadér &  procedurés
fillestare dhe

- do t& shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
t& dukshem t& shpenzimeve ¥ organit 18
kontrakiuar.

- Ne#se ndryshimi éshté | nevojshém per arsye
t& rrethanave ge& organi i kontraktuar  nuk
ka  mundur i parashikojé dhe  nuk
ndryshon né thelh natyra e kontrat®s pér furnizim
publik.

fillestar t& fumizimit e
zévend@son operator  tjgtér ekonomik g& i
plotéson 18 gjitha kushist e pé&rcakivara
fillestar n& dokumentacionin  tenderues i€
procedurés  s£ realizuar dhe kush éshte
trashégimtari  juridik 1§ bart@sit  fillestar té
furnizimit pas prestrukturimit @ ndémarrjes,
duke péerfshirg terheqje, bashkim, lidhje ose
falimentim, nése Kjo nuk pérshin ndryshims
tiera t& dukshme t& kontratés dhe me kété nuk
anashkalohat zbatimi i ligjit pér fumizim publik.

-  né&sg  bartdsin

- nése ndryshimi, pa marrg parasysh vierés
s& saj, nuk eéshi®d e ndonmjgé rEndEsie kyge
né aspekt t& paragrafit 4 ¥ nent 118 & ligjit
pér fumizime publike.

%Il. M3MEHM HA OOTOBOPGT BO TEKOT HA
HEMOBATA BAXKHOCT

Ynen 16

o nameHw Ha OOroBOpoT 3a jaEHa Ha0aBk
B0 TEKOT Ha HETOBEATE BAMHOCT MOXE O3 40lae B
CredHITE Ciydan:

-t b

233 Habaeka H& CTOKM, O NPEVYHMOT HOCWTEN HA
Habaska KOM He cC8 BKNYYSHW BO OCHQEHUOT
AOrOBOP, 8 KOW NoPagn HENPeABMOaHM DEONHOCTH

=]

CE HYMHW, W A0KOMNKY 23aMeHaTa Ha HOCWTENoT H
HabaEKaTa:

- HE & MO¥HE 00 SEOHOMCEM Wiy TE'me-g-:

=

NPHYKMHKY, K3Ko wio o2 BapakaTd B0 OOHOC HA
saMEHNMBOCT2  WNWM  WHTeponepaBunHogta  Co
NOCTOjHATA OnpemMa, Yonyrm win  MHCTanauun

HaBEBEHK BO PAMKMTE Ha NPBWYHATA NOCTANKS;

- K& NPenusBnrka CERNOaHKA I'!GTELIJ:HDTIﬁ_I: M.::E
IHAYWTENHO SFOMNEMYBAHE Ha  TPROLWOLA ;
OOTDBOPHWMAOT GRTEH,

- Jokonky NpoMEHETE & NoTpedHa nopagw
OKOMHOCT KOM ADTOBOPHWOT OpPraM He M &
M MpEAEMON W CYWTMHCIM HE OB MEHY

NpKpoAaTa HA AOTOBOpOT 33 jJaBHa HADaBKS '

[
- OOHONKY MPEMYHWOT HOGWTEN Ha H E-EB_IIIEI
1

ro saMeHysa ApyT SKOMOMCKM ONepaTop |Koj |
WCACNHYEE CHTE NPBWYHO OAPEOSHW YCNOEM EE:}
TeHOSpCKaTa OOKYMEHTAUMA Dg CNPOBES EHEiF
nocTanka M KOj & npaBsd HElII;I'E;:E,ﬂ,I-:ErH Ha

NPBMYHMOT HOGCWTEN Ha Hadaeka no | W3 |:II.IJE‘.;I-EI
NpPecTRPYKTYPVRE g Ha NpETNnPHETHETD,
BEMMYES]FL npesemaH-e, '

3OpYHYBEHRE,
cnojyEad-8 WMWY CTEYd|, OOKONKY TOa HE ERHW}‘E%
OPYTH SHEMMTENHW MPOMEHW HA JOrOBORAT W |
108 He ce WaterHyaa npumenaTa #a 3JH. I
3 Ookonky npoMedHara, O3 g::'rniE,.u, IH&
HESWHATE EBPSAHOCT, HE & 0 CYLUTMHGHD
SHIUEH.E BO CMMCNTA Ha cTasoT (4) wieH 119 !c.q.
ShH.
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Viera = pérgjithshme & ndryshimeve 8
kontratés pér furnizim  publik nuk guxon 1@
tejkaloje 20 % t&  wvlerds =&  kontratés
fillestars, Mése  jané bérs me&  tepér
ndryshime  t&  njgpasnjéshme, ky  kufizim
zhatohet né vlerBn e 1 gjitha ndryshimeve
sehashku,

¥lll. NDERPRERJE TE KONTRATES
Meni 17

M
kontraktuars

gofteé  se &

nuk i

njgra nga  Palét

plotéson defbynmet a i
dhe ajo paraget shkas pér shkele 8
kontratés, pala fetér & kontrakiuar mund &
kérkon gé detyrimi i tij t& zbatohet pee ta ndérpras
kontratsn.

Kjo kontraté nd&rpritet né vecanti nese;

- kontrata 8zhté dukshé&m & ndryshuar, g& rezulton
me obligim pgr realizimin & procedurés s& re pér
furnizime publike;

- bart&si | furmzimit @shté ndodhur ng njgErén nga
ato situata pér t& cilat organi | Kontraktuar éshté
dashur ta pérjashtoj® nga procedura e furnizimit
publik, por pér kété fakt nuk ka gené i njoftuar gjaté
rijedhés s& procedurés ose

- kontrata nuk éshté dashur fi jepe’r bartésit t&
furnizimit pér shkak t& thyarjsve serioze t& ketij ligji
ta cilal me akbvendim & plotfugishém gyvgésor i
pércakton gjyqi kompetent.

Pala kontraktuese e «cila e ndémpret
kontratén per shkak & mosplotgsimit t& obligimeve
kontrakiuese, duhet pa prolongim ta njoftojé palén
tieter.

BrynHaTa
JOrECPOT 32

BPEAHOCT  HE

Aoresop. Jowkomky ©&  HaNPaBSHW
NoOCNEd0BATENHN W3IMEHW, OBE OFpPaHUYYE

NMpUMEHYBa Ha BPEOHOCTA HAE CWTE  NpoMe

IasHO.

Il PACKMHYBAISE HA JOMOBDRD

YHnen 17

Howonky egra of OoT0RCPHHTE GTEEHW ||

MaMEHKTE Ir
jaBHa  HabDaBka He | cwmee |f
Hagmwhe 20% 04 BpeJHOCT2 HE | NPEWHHRN
nﬂal%: e

-

T

ja ucnonHysa ceojata oBspcka 1 Toa npeTs
OCHOBHO  KplUEHe Ha  [OrasopoT,

DorosopHa cpada mowe da nodaps Hej2lHa

‘Ewré-

piepcHa 0a Buae cnpoBegEHa WMWY 08 Mo NPEKA

HJoroeopoT.

C'80] QOroECP CE packuHyEa ocoDEeHD AoKYHY:

JOroeopdT & ZHAYMWTENHO MamMeHET
pesynTupa co oDBEpCKa 2a chnpoBefyBaks
NOCTAMNKA 3a JAEHA HADAENA;

- HOCHTENOT Ha HabaeKa ce Haofan Bo &
CATYALUMUTE nNopagn KoW OoMoBOpHWOT
MOpan fa fo WOKNYYW Off NOCTAnKETa 38

HaBaeku, HO 33 0BOj haKT He BMN JANOZHESH |

TEKOST HE NUCTANKATE WNy

- QoroRopT He Tpedano ga my ce oogend

HOCWTENOT Ha Habaeka nopagW | ce
NOBPEAK HA 0OB0| 3aKDH KOW co n'paa

CYOcKa Npecyla M yTBpayea HaanewHMg

HNorosopuata cTpaHa HKoja ro | pac
OoropopotT  3apagd  HEWCTIONHYBEHE
OOFOBOPHWTE  ODEpCKM,  mMopa I;fen;n:
NUCMEHD A3 Ja W2BecTW ApYIETa CTRaHE.
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XIV. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
MNeni 18

Organi i kontraktuar dhe Bartési |
fumnizimit jan#& & pajtimit g& asnjgra nga palét
e kontrakiuara & mos jet& pergjegjése nda)
tietrés pér humbje, kEBndim ose mosrealizim &
dispozitave t& késa] kontrate té cilat jané shkaktuar
si pasqoje e rmathanave e |ashi@zakonshme.

Palét & kontraktuara obligohan me shkrim ta
informojné palén tfelér té kontraktuar né rast te
paragitjes s& rrethanave t& jashigézakonshme dhe
do t& kontrakiojné kushte t& reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontraten.

Meni 19

MNEn rrethana te jashtgzakonshme
nénkuptohen ndodhi t&¢ pavarura nga déshira e
paléve & kontrakiuara, paragitja e t& cilave nuk
mund t& parandalohet ose t& parashikohst dhe per
shkak t& & cilave plotésimi | detyrimeve 1& kontrates
réndohet ose pamundéschet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém sii fatkegési natyrore,
ndodhi shogérore {(grevé, trazira, [uftgé) dhe t2
ngjashme.

V. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
MNeni 20

Té gjitha kontestet eventuale dhe mos
marréveshjet g& do & dalin nga kjo Kontraté, palét
e kontraktuara do ti zgjedhin né& frymén e
bashk&punimit 8@ miré dhe fraditave afariste
me maméveshje t& ndérsjelits.

Mz gofie se mamévashja e ndérsjelté nuk

jep  zgjidhje &  pranueshme, pEr 18
gjitha kontestel eventuale kompetenie doshid
Giykata Themelore & Shkupit 1| - Shkup.

XVI. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 21
Kjo Kontratd llogaritet si e lidhur dhe hyné

né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga t& dy
palét e kontraktuara.

XV, BALLUA CHINA
Ynen 138

JaroBopHUOT Oprad
HaGaekaTs ©2 COMacHd  HWTY | 80H
LOroBOPHWTE CTPaHW Ja e wos oarasop
apyra 3a ryDuToK, NoEpeda WKW HeM3spLU
Ha oapegfvte op oso] [Jorosop K
NpeansENKaHA af BMLLIE |

NoropopHWTE  CTREHW ce abep
MUCMEHO O3 j8 W3IBECTAT APyrata [mor
CTpEHa B0 Chy4aj Ha cTanyBEae Ha BNlE ©
AgjcTEe W ke  [OrOBOPaT  HOBM | ¥ChoO
WCNCTTHYBAHE AW PECKWHYBAHE HA A0M08EG

Yren 19

Moa Bwwa cuna ce nu:r,u,pasﬁ-mi;:a
HE3ABWCEH Of BOMjaTa Ha QOroBOpHWTE C

HWE HACTAHYBEHE HE MOMKEND 04 C& CnpeH:
NPeSEMaU ¥ NOpagn Ko  WCTonHYBSHET

obBBpCKUTE 0O AOTOBOPOT CTAHAND UTEJ}HH?h
HEMO¥HD, BENYHYBA[EW, HO HE  OrpaHK-
C8 M3 NpUpoaHK  HacTadu,  onuTe
HACTaHM (IITPajK, HEMUpW, BOjHI) W CA.

XV, PELLUABAKE HA EI'IDPL:'JEIH

M Hocurenor

HE

YEaH
u

YUnen 20
CuTe SBEHTYANHK CrOpoEY | | (W
Hegopaibuparka koM G npun:memé a4 DI:EIJJj
fdorosop, AOrOBOPHUTE CTREHKW Ke M pELUaRaaT 5o
OyxoT Ha jgofpata copaboTeka W OenpeRHUTE
ooKuan co mMEryCEbHD AOroEapakke
Maowonwky ME[YCEOHOTD

He Jage ocodeHo

NPUEaTRWED | DEILE

33 CWTe EBEHTYaNnHW CNOpOEM HAONEHeH | e
OcHosrwor  Cyg Ceonje I~ | (Ckonje.
XVI.2ABPLUHA OOFEOBM
Unen 21

Oeoj Joropop c& cMeTa 38 CHIYMEH| M
CTaNYEa BO cina ] HEHGT Ha
HEMDBOTO MOTNUIWLYEANKE Of OABETE AOFDE0 4

CTREHN.




Meni 22 Ynen 22

Pér giithgka & nuk é&shté parashikuar 38 ©C8 WTO He e peryripabie |4
né kété Kontraté do t8 zbalohen dispozitat OB0j [oroeop e ce npuMmenysaat oapentu
e Ligjit p&r mamédhénie obligative dhe U8 3aKoHOT 33 ODNWTALMOHM | OOHDCH
megullativat  pozitive  ligjore né Republikén e [193MTHBHMTE NponncW B0 Panyﬁnm{a Cepaph
Mageadonise, MakanoHuja,

GO = @ 5o

Meni 23 YUnen 23

Kjio Kontraté &shté e pérpiluar n& & Oeo] [florosop & cocragen o | |6
{giasht&) ekzemplaré, prej ®© cilave 2 saHooBpasHi mpuMepoly, on kon 2 (asa)

(cy) per Bartesin e fumnizimit dhe 4 (katér) per HOCATSNOT Ha wabaskata W 4 (METWUPW)
Organin & Kontraktuar. HOroBOPHHGT OpraH. -

h\.rl
o [

Femiai ¥ WxpaSomar......... .. F.J'l_; JI
kontrelle { Karrpanapan....... HFl.JIu
Riratai S OOo TRk . e LR
BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA H KA
ORGAN | KONTRAKTUAR f AOMOBOPEH OPTAH ApywTEC 23 NpOMIBOACTED, Tpru EMja M
KOMUNA E GAIRIT yenyria PAHOEM OOOEN ysos nasoa CTpyra
UI‘ILiJTHHA "-i.hHF Shogqata pér predhimtari, tregéti dhe ﬂhEI’ ime
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Eps ccAosa Uil OTTRCT 0D DRETOE0ZT  offjanen o erptii B Cnarceaa Tamp - Cronje, 20 kafaes ga Ity
3 rafonka B2 Habapwa, TREHCNOPT M MOHTaNE HE NapKCBCKK KIYTH, KOPNH 23 OTNaAGUM oo
COUPTECIVEL R HA MO N0cTERCIY 0TES R TITaN, 1 TCEZenckaTa ﬂ:ﬂ.‘-r.‘_'."_‘-[-::-l.‘.l’ﬂl:ﬁ_‘iil,_‘iﬂ TGN VE RN S s -

Moy aa
Jen | Hudipwaumn 52 neay mveas
L1 Hue i mogyavssor: _ PAHIRM aoocr
L2, Monrresr woijoprzmem
- AnPecn __Mrpas Ange 35 Cipyra_ .
- Tenedo R ] =
— bk

—  E-moorma: randemigit.mk
—  JIEue s soxTART happan Hzsramociw
L3, Oarongpao meng: _Mapjer ITherrsocw
L4, owowes fpoy 4026995 1015240
[.5. Mariser Gpej: AERRG0

Aea T - Texwmixa NGHEYIR
I 1.Cp aoeTenytiune Ba IoB i MCTEPLY IWAME TCRS S0 KHTe ORETMET B HADaRG e I Hel INDEEOHA i
LETEET CONCHCHD TEYHEY EETS CTICITA ML,

113, T uprpasams HEsHMHoT B povon ! ve memonaks «Tepaern B TEEICTORAYA JHEYMOHTE A,
PH £ YIEPA T ¥

Aen TIT — urancweo noEy2
L1 den 1: HabaBka, TDaHCNOPT M MOHTAMA Ha NBPKOBCKM KNyNH

ExiTomta mora Aa omars RN g aen b RRnyayeajiasl oo cure TPOWMAiE 4 uomyeth, O 0B, mAecy
TS0 Fev famimmy [ MISCTOTHER CoAvMIEceT ® her wijame Jchaps 1 oo
fywen acrapy, Bevouror wivos po 106 msecym 12 SO0 ;

Jetaman UPHENS B3 BEFTIIGTR, L2ES BA ARG OEYIA & JA0en i CIcIHEEA THE T BE LICHH!

| BEOpaBIE . KT AR ACOCgAES"™ S8 FoMmInaT BO LIV Bara MCTRST HE ¢ Ioupse,



JTucra Ba neHn 3a e 1

[ 1 2 3 4 5 6
Hazup Eaumvna Mepka | KonpuwHa | EAHBEwHA Hena BryiHa 1ieHa B
fes LB fes IJIB
(3*4)
Knyna 6p.1 Hapue 40 11812,50 472500 85050
Knyna 6p.2 [Tapue 15 13500 202500 36450
Biymnua nena Ha THcTara 0es JJIB 675.000,00
Co 300pOBH: IIGCTOTHHE CeJyMIECeT H IET WIjany JEHapH

1L 2. fen 2: HaGaBKa, TPAHCNOPT U MOHTaXa Ha KOPTU 3a oTRagoLu

BxyneaTa IleBa Ha HAmiara NOHYAA 33 JEl 1, BUTyuyBajki I'fl CHTE TPOLIOIH ¥ TOIYCTH, Gez JIJIB, msHecypa:
[co bpojku]
{ } [co Gyxeu] memapu. BRYMHHOT A3HOC Ha
JJIB u3necyra

HBT&HGH TIpHKa3 Ha BKYIIHATa [¢Ha Ha HalllaTa TtOHYNA € AaicH BO CAEHABA JHCTA Ha WCHH!

Jimcra Ha MeHH 32 j1en 2

1 2 3 4 5 6
Hazue Eauunia Mepxa | KonuayHa | EXMHCUHA 1GHA BxynHa Ilena B
Ges 4J1B oes JIB
(3%4)

Kopnu za Tlapue 50
oTnagoum

BxymnHa rena Ha smerata Ges 1B

Co 36oposH:

|

1I1.3. HamaTa DOHY/A BALIA 33 MEPHO0T YTBPACH BO TCHACpCkATa moxymerTargja. Ce cornacysaMe o HaTHHOT HA
Iakaibe YIBPACHE BO TEHACPCKATa JIOKYMEHTAIIH]3.

1L 4. Co mopHecyRam-e Ha 0Baa [OHYNA, BO IEXOCT IH npudakame YCIOBHTE IPEIBHACHM BO TEeHAepCKara
JAOKYMEHTALH]a,

MecTo 1 maTYM OnropopHo mHIE*

__Crpyra 23.06.2021 Mapjan LipeTaHoCKH

(motmuc)

*0613336110? Ha NoHyIaTta MOXKe 1a fuze IOTHAIAH H O THIE OBJIACTEHO 04 OJACCBOPHOTO IHIE
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